

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2020**

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº **003/2020** da **SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME**  
CNPJ: **02.610.348/0001-26**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10	FD	Açúcar cristal branco. Fardo com 15 pct de 2 Kg.	PÉROLA	R\$ 67,00	R\$ 670,00
07	20	PCT	Balas chocolate 600g .	ERLAN	R\$ 6,71	R\$ 134,20
33	12	UN	Desinfetante líquido, multiuso perfumado, germicida e bactericida, fragrância lavanda, de 5 lt.	MIX PLUS	R\$ 11,37	R\$ 136,44
55	12	PCT	Papel toalha 1000 fls, inter folheado, alta absorção, 100% fibra celulósica, gofrado, branco 23/23 cm.	GLOBO	R\$ 11,37	R\$ 136,44
65	30	PCT	Pilha bateria recarregável AA, 2600 mah, 1.5V, pacote com 04 unidades.	ELGIN	R\$ 32,81	R\$ 984,30
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.061,38</b>

Empresa: **AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME**  
CNPJ: **05.891.838/0001-36**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	10	PCT	Garfo descartável para refeição, transparente; pt c/ 50 um.	STRAWPLAST	R\$ 3,90	R\$ 39,00
52	280	UN	Papel cartão fosco 50x70cm, 240g, nas cores azul, branca, rosa, verde, vermelha, preta e laranja. 40 und de cada cor.	V.M.P.	R\$ 1,50	R\$ 420,00
62	150	UN	Pen Drive 32gb USB 3.0, preto, BT 1, 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura).	MULTILASER	R\$ 34,67	R\$ 5.200,50
74	20	PCT	Pirulitos sortidos; pct c/ 50 und. Pacote peso liq. 700g .	FLORESTAL	R\$ 12,35	R\$ 247,00
75	02	UN	Pistola para cola quente fina, corpo injetado em plástico, ponta metálica, diâmetro 7,5mm.	KIT	R\$ 16,07	R\$ 32,14
76	16	UN	Plug 3 saídas 2P+T 10ª 250v, adaptador de tomada 2p 10ª, pinos entrada 3NBR, pinos saída 03 pinos, ampere 10ª, cor branco, material termoplástico de engenharia, pinos de latão.	GARRA	R\$ 7,30	R\$ 116,80
77	10	PCT	Prato descartável raso, branco, bolo/festa, 15 cm; pt c/ 100 um.	TERMOPOT	R\$ 11,30	R\$ 113,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.168,44</b>





## Superintendência de Compras e Central de Licitação

Empresa: **BRISA CORP EIRELI - EPP**CNPJ: **20.789.197/0001-05**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	04	CX	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2%, de cloro ativo, ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem anatômica com bico dosador. 6x2 lts.	CLORADA	R\$ 19,50	R\$ 78,00
13	20	PCT	Bombons de chocolate, pacote 1kg, contendo aproximadamente 48 unds; altura 10.00 cm, comprimento 24.00 cm, largura 16.00 cm, peso 1.000g.	LACTA	R\$ 33,80	R\$ 676,00
17	10	FD	Café em pó, embalado a vácuo, com embalagem dupla proteção, proteção interna laminada, proteção externa tipo caixa em papel cartão; torrado e moído, ponto de torra clássica, 100% café, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café/ABIC, demonstrado na embalagem. Fardo 20 X 250g.	MEU CAFÉ	R\$ 71,50	R\$ 715,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.469,00</b>

Empresa: **MC PRESTACOES DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI**CNPJ: **26.585.402/0001-99**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	20	CX	Copo descartável plástico, cor branca, de 50 ml (50x100), branco; pct 100 und. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	CRISTAL COPO	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
32	20	CX	Copo descartável de plástico transparente, 200ml (25x100); pct c/ 100 unid. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	CRISTAL COPO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
34	10	CX	Detergente líquido lava louça, neutro, 500ml, cx c/24 um.	FC	R\$ 23,30	R\$ 233,00
54	16	FD	Papel higiênico, folha dupla, picotado, dimensões 10cmx30cm, macio, cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose; embalagem com 64 rolos.	CLARA MAX	R\$ 58,40	R\$ 934,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.577,40</b>

Empresa: **HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA**CNPJ: **62.492.798/0001-93**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	183	CX	Alfinetes para mapa marcador 8mm – tipo bola, marcadores azul, vermelho, amarelo. Cx com 50 unidades, 61 caixas de cada.	JOCAR	R\$ 6,72	R\$ 1.229,76
06	20	UN	Apontador de lápis com depósito com	LEO	R\$ 1,57	R\$ 31,40





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			lâmina de aço temperado com fio de corte.			
10	48	PCT	Bloco recado autoadesivo, 38mmx50mm na cor rosa; pct c/100 folhas.	KAZ	R\$ 4,23	R\$ 203,04
12	93	PCT	Bloco recado autoadesivo, 76mmx102mm na cor rosa; pct c/100 folhas.	KAZ	R\$ 4,23	R\$ 393,39
18	75	UN	Caixa de arquivo morto, tamanho 350mm X130mm X250mm . Cor azul.	POLIBRAS	R\$ 3,45	R\$ 258,75
21	05	UN	Calculadora grande, 10 dígitos c/proteção dos botões 04 Operações básicas, porcentagem - Desligamento automático - Possui capa protetora dos botões para evitar desgastes dos números. - Tamanho: 18,4x14,5x3,7mm - Reservatório de pilha reserva - Alimentação: 1 pilha AA	YINS	R\$ 31,16	R\$ 155,80
22	20	CX	Caneta esferográfica azul cristal 1.0mm. Cx com 50 unidades, corpo hexagonal e transparente, de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita.	COMPACTOR	R\$ 27,08	R\$ 541,60
23	12	CX	Caneta esferográfica preta cristal 1.0mm. Cx com 50 unidades, corpo hexagonal e transparente, de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita.	COMPACTOR	R\$ 26,91	R\$ 322,92
24	08	CX	Caneta esferográfica vermelha cristal 1.0mm. Cx com 50 unidades, corpo hexagonal e transparente, de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita.	COMPACTOR	R\$ 27,20	R\$ 217,60
26	120	UN	Cartolina nas cores amarela, azul, branca, rosa e verde, 150g 50x66 (24 unidades de cada cor).	ALOFORM	R\$ 0,53	R\$ 63,60
28	20	UN	Cola branca, peso liq. 90g, não tóxica lavável.	ZASTRAS	R\$ 1,20	R\$ 24,00
36	119	UN	EVA fino, verde, vermelho, azul, amarelo, marrom, preto, bege; tamanho 40/48 cm e espessura 2mm, com (17 unidades cada cor).	LEO	R\$ 1,42	R\$ 168,98
39	45	UN	Fita adesiva transparente larga 45mmx45 m. Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, adesivo à base de resina e borracha sintética; coberto com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados.	ALLTAPE	R\$ 2,60	R\$ 117,00
40	30	UN	Fita crepe 19mmX50mm, resistência ao estiramento, facilmente rasgável a mão , fácil conformação em superfícies irregulares.	ALLTAPE	R\$ 2,82	R\$ 84,60
43	04	UN	Grampeador grande 23/8-13, capacidade até 100 folhas 28,7X7,6X18,5.	JOCAR	R\$ 76,32	R\$ 305,28
44	15	UN	Grampeador tamanho 26/6, grampeia até 25 folhas, preto, capacidade de	JOCAR	R\$ 16,90	R\$ 253,50





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			100 grampos; aproximadamente 15,5 cm de largura e 5cm de altura.			
46	01	CX	Grampo trilho, caixa com 50 und. Produzido em chapa de flandres com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref. Sulfite 75g/m²). Tamanho mínimo: 190X12X60 mm Peso: 0,15 gr; cor: prata	JOCAR	R\$ 13,08	R\$ 13,08
47	35	CX	Grampos para grampeador 26/06, galvanizado caixa com 5.000 grampos.	JOCAR	R\$ 4,56	R\$ 159,60
53	05	RL	Papel contact 45cmx25m liso transparente, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado, aplicável na maioria das superfícies.	POLIFIX	R\$ 37,80	R\$ 189,00
56	11	CX	Papel vergê A4, papel especial ideal para convites, cartões, currículos, certificados, apresentações. Cor palha. Gramatura: 180 gramas. Caixa com 50 folhas.	OFFPAPER	R\$ 12,96	R\$ 142,56
57	15	UN	Pasta A-Z lombo largo tamanho de 28,5 x 34,5 x 7,3 cm, cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g, plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação. Cor: tigrado.	DAC	R\$ 9,21	R\$ 138,15
58	30	PCT	Pasta em L A4 0,15mm cristal, chapa transparente que não adere ao impresso. Corte em meia lua na borda para facilitar manuseio. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Pacote com 10 unidades.	DAC	R\$ 8,07	R\$ 242,10
61	16	UN	Pasta sanfonada plástica A4 transparente, fechamento elástico, com 12 divisórias, mínimo de 240x330mm. Etiquetas para identificação de cada compartimento. Possuir exclusivo elástico siliconado que não perde a elasticidade, aumentando a durabilidade do produto.	POLIBRAS	R\$ 16,76	R\$ 268,16
69	04	CX	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool. Cor vermelha, caixa com 12 unidades.	JAPAN	R\$ 21,98	R\$ 87,92
70	04	CX	Pincel para quadro branco. Cor azul, com tinta de alto desempenho. Caixa com 12 unidades.	GATTE	R\$ 20,90	R\$ 83,60
71	04	CX	Pincel para quadro branco. Cor preta, com tinta de alto desempenho. Caixa com 12 unidades.	GATTE	R\$ 18,52	R\$ 74,08
72	04	CX	Pincel para quadro branco. Cor verde, com tinta de alto desempenho. Caixa com 12 unidades.	GATTE	R\$ 62,24	R\$ 248,96
73	04	CX	Pincel para quadro branco. Cor vermelha, com tinta de alto desempenho. Caixa com 12 unidades.	GATTE	R\$ 20,90	R\$ 83,60
78	28	UN	Reabastecedor de pincel atômico 37ml, cores verde, azul, preto e	PRINTY	R\$ 4,22	R\$ 118,16





			vermelho, 07 unid de cada.			
82	20	UN	Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão.	WALEU	R\$ 0,57	R\$ 11,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.231,59</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 19.507,81****01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Local e prazo de entrega**

a) A entrega deverá ocorrer no almoxarifado da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, de segunda a sexta feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Quadra 112 Sul, Rua SR 3, N 36, Lote 08 - Centro - Palmas - TO, CEP 77-020-172.

b) O prazo de entrega dos materiais é de 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data do recebimento da Nota de Empenho.

**1.3. Condições para Contratação**

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

**1.4. Condições de Pagamentos**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, a partir da atestação da fatura do objeto adquirido.

**1.5. Assinaturas**

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Palmas - TO, 15 de julho de 2020.

**LÍVIA ALVES OLIVEIRA**  
Pregoeira

**JOSÉ MESSIAS ALVES DE ARAÚJO**  
Secretário

**Empresas:**

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI – ME

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME

BRISA CORP EIRELI – EPP

MC PRESTACOES DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

